Erasmi Ebneri encomium formicarum: Libellus impressus, cum Philippi Melanchthonis declamationibus.

**Erasmus Cornelius**, Donati de octo orationis partibus libellum in typos siue tabulas redegit, quo studiosorum iuuenum usus aptior esset, excusum Basileæ apud Ioannem Oporinum anno Domini 1552.

**Erasmus Henpelius grammaticus Bruneggij** dialogum Luciani de ambitione et gloriæ cupiditate paraphrastice reddidit, anno D. 1549. excusum Ingolstadtij.

**Erasmus Michaelius Lætus**, Cimber, Theologiae professor in academia Hafniensi, scripsit carmine De re nautica libros quatuor. Colloquiorum moralium libros totidem. Basileæ anno Domini 1573. impressos in quarto. In aliquot Psalmos Davidis explicationem. Audio etiam alia egregia eum sub manibus habere. Claruit anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo tertio. Mentio quoque eius supra facta est. C. Eras. Mich. Lætus. \* Eiusdem opus Margareticorum, hoc est de consuetu Gothærum quo Margaretha Danorum regina auspicijs, Albertus Megapolensis Suetia rex captus, regnoque exutus est, libri decem in quarto Francofurti anno Domini 1573. item libri rerum Dannicarum undecim, heroico carmine conscripti in quarto Francofurti anno Domini 1573. Eiusdem Romani Casares Italici, quarto Francofurti. Item de repub. Noribrgensium lib. 4. 4. Francofurti 1574.

**Erasmus Musculus**, communes opiniones ex consilijs Mariam Socini nepotis collegit, Francofurti 1569. in fol.

**Erasmus Osualdus Schrekensufus**, Austriae mathematicum et linguæ Hebrææ in Academia Friburgensi professor, Paraphrasim in Cantica canticorum et Ecclesiasten Solomonis ex Chaldaica lingua in Latinam transtulit. Addidit etiam orationem funebrem Hebraice conscriptam de obitu Sebastiani Munsteri præceptoris sui, Hen. Petri impressit Basileæ anno Domini 1553. octernionibus 22. et dimid. Eiusdem commentaria in Theoricis planetarum, Henricus Petri impressit in folio. Transtulit etiam in Latinam linguam R. Abraham Cai Hebraei librum De sphaera, et Arithmeticam R. Elia. H. Petrus excudit anno Domini 1546. in 4 Hebraice et Latine. Scripsit etiam De primo mobili. Commentaria in Sphæram Ioannis de Sacrobusto, et quædam alia. \* Veluti opus nobiliss. gentium Calendaria eruditiss. demonstrans, unâ cum instrumentis ad eam rem necessarijs. folio Basileæ anno Domini 1576. Eiusdem in Almagestum Ptolomei annotationes in fol. Basileæ 1551. per Henricum Petri.

**Erasmus Reinholdus**, quondam mathematicum professor in Academia Vuittenbergeni, theoricis planetarum Georgii Purbachij, pluribus figuris auxit et scholijs illustravit, quibus inserta est methodica tractatio de illuminatione Luna. Liber excusus est Vuittenbergæ, anno 1542. octern. 30. Præterea scripsit Calendarium ibidem excusum, Tabulas Prutenicas et Directionum excusas Tubingæ. Obijt Vuittenbergæ anno Domini 1553. Com-

mentarios in libros Ptolemæi mathematicæ constructionis, Lucretia Guilielmus Cauellat anno Domini 1556. Explicationes in Regulas Ptolemæi anno Domini 1569. in octauo. Puto Commentarios in Ptolemæum non aliud esse quàm explicationem Regularum Ptolemæi

**Erasmi Reinholdi** practica anni 1574. (ex quibus alium priore longæ iuniorē conijcimus) cii explicatione nouæ stellæ eiusdem anni Ger. 4. de dimensione agrorum Germ. 4. Erfurd. 1574.

**Erasmus Rotenbucher**, Boius, scripsit libellum de Ecclesiæ autoritate et potestate, excusum Norumbergæ apud Ioannem Daubmannum.

**Erasmi Sarcerij Annemotani** dialectica, excusa Marpurgi apud Eucharium Cernicornum 1537. Item Rbetorica, ibidem anno eodem. Commentarij in Iesum Syrach, quos Egenolphus Francofurti excudit, quemadmodum et alia pleraque huius scriptoris opera idem singula Francofurti impressit. Item Expositiones in epistolas Dominicales et festiuales, ad methodi formam serè absoluta. In 4. Euangelistas iusta scholia, ad perpetuæ textus coherentiam filium, excusa Basileæ apud Vuesthemerum anno 1541. et Egenolphum. Scholia in Acta apostolica, quæ commentaria fusissima possint esse, impressa ibidem anno 1546. In Epist. ad Rom. ad Galatas, Ephefos, Philippenses, scholia ibidem excusa. Item Methodi in præcipuos scripturæ diuinæ locos, ad nuda Didactici generis præcepta in theologorum usum composita, Egenolphus excudit Francofurti, anno Domini 1540. et Vuesthemerus Basileæ secundo recognitos, anno Domini 1548. Item Ifingrinus anno Domini 1549. Dialogus reddens rationem veterum synodorum, cum generalium tum prouincialium: item visitationum, et nuper habitæ synodi et visitationis, pro pastoribus comitatus Nassoniensis, sub D. Guiliel. Comite, simulq. explicans eiusdem visitationis acta, quæ cognita et alijs regionib. multum utilitatis adferre possunt, impressus Francofurti 1539. De Consensu veræ ecclesiæ et SS. patrum, in primis autē D. Augustini super præcipuis Christianæ religionis articulis: Liber excusus Francofurti apud Egonolph. 1540. Conciones de signis et causis quibus Germania, nisi se ad penitentiam conuertat, mala plurima portenduntur, Volfzangus Gunther excudit Lipsiæ anno 1551. 17. Sermones de penitentia, De modo reuocandæ disciplina, De concilijs et synodis, De visitatione parochiarum, De officio magistratus et subditorum, De iustitia quæ coram Deo est et bonis operibus. Iacobus Bernaldus excudit eodem anno. Liber De cauendis veterum papistarum crassis, et nouorum sophistarum insidiosis erroribus eodem anno impressus. Scholia scripsit in omnes fermæ veteris et noui Testamenti lib. quorum magna pars excusa est. Libellum etiam de cruce conscripsit, in quo plurimas causas recenset quare Deus pijs crucem immitat, impressum cum præfatione Philippi Melanch. Congessit etiam in vnum librum veterum et recentiorum sententias de coniugio et diuortio, liber impressus est Germanice, Lipsiæ puto. Dictionarium scholasticæ doctrinæ. Basi-

na. Basilea 1546. in 8. *Corpus iuris matrimonialis, liber Germanicus in folio editus Francofurti anno Domini 1569.* \* *Eiusdem, de fraterna reconciliatio ne. in 4. germanice. Islebij 1556. Consolatorium scriptum de suis liberis ad Christianum comitem. germanice. In 4. Islebij anno Domini 1554. De cognitione Veritatis germanice Islebij anno Domini 1557. De passione et morte nostri Salvatoris. 1553. Eiusdem doctrina Christiana Evangelij, et pontificia, quatenus utraque verbo Dei et patrum sententijs sit munita, cum refutatione doctrinae falsae, fol. Francofurti ad Moenum apud Petri Schmid. anno 1578. germ.*

Erasmi Stella Libanothani de Borussia antiquitatibus libri 2. impressi Basilea apud Ioannem Frobenium 1518. Libellus de gemmis, excusus Argentorati 1530. adiectus est etiam C. Plinij de gemmis liber ex historia natura

\* Erasmi Vitellij Episcopi Ploensis oratio in Augustino conventu ad Casarem Maximilianum habita, nomine Regis Hungariae Sigismundi, bibl. Imper.

Eratosthenes Cyrenaeus grammaticus, poeta, philosophus, geometra et astrologus celebris fuit, primus philologus cognominatus est, scripsit vero cum multa in philosophia et astrologia, tum non pauca in poetica et historia, et praeterea de ijs quae sunt in philosophia sectis, reliquit et dialogos multos, et de indolentia quapiam, sed et in grammaticis nonnulla. Liber eius hexametris versibus conscriptus, cuius titulus est Hermes, adducitur ab Heraclide Pontico. Elegia eius extat apud Eutocium Ascalonitam, in commentariis Syracusani Archimedis. Ab Athenaeo vero hi eius libri citantur: Anterinyis. Ariston. Arsione. Epistola ad Agetorem Laconem. Hermes. De comedia. Galaticorum liber. 2. 4. et 7. citantur a Stephano de urbibus. A Laertio vero citatur liber De diuitijs et paupertate. Tetrastichon elegiacum de vino apud Stobaeum extat, de incontinentia. Distichon libro 6. Florilegij Graeci, sectione 23. Citatur etiam Plutarcho, Higino, Arati commentatore. Expositio eius Graeca in Phenomena Roma extat in Vaticana bibliotheca. Eratosthenes in ijs quae scribit de bonis et malis allegatur a Clem. 4. Stromaton.

Eratosthenis Scholastici tetrastichon, ibidem libro 7.

Ercombertus quidam, Grammaticus, Anglus, scripsit de octo partibus orationis, lib. 1. Regulas grammaticales lib. 1. Baleus.

Eremita quidam Britannus inter Cambros natus, De Arthuro Rege et eius mensa rotunda scripsit et alia, quod opus vocat Sanctum Graal, lib. 1. Claruit anno 720. Baleus.

Ergiae Rhodij liber de Rhodo, allegatur Athenaeo.

Erhardus monachus ordinis sancti Benedicti, scripsit Commentariorum in Genesim libr. 2. in Exodum lib. 1. in Leviticum lib. 1. in Numeros lib. 1. in Deuteronomium lib. 1. Homiliarum quoque lib. 1. et alia nonnulla.

Erhardus Cellius Tubingae literas Latinas, profitens, in poematis Graecis Crustij per multa Latina carmine conuertit. Idem innumeros alios versus (in Epithalamijs, Gratulationibus, Epicedijs, et alijs) scripsit. Praesertim vero in carminibus, talis textura, quali Rabanus Maurus distinguendis, praestans est. \* Carmen saeculare in laudem Dei Opt. Max. honorem illustriss. domus Wirtembergicae, et commendationem inclitae Academiae Tubingensis. 4. Tubingae 1578.

Erhardus Hedenneccius, transtulit Nonnum poetam in Latinam linguam, Basilea anno Domini 1571. in 8.

Erhardus Reyeb Tyrolensis, Palatinatus Bavariae tractum in tabula descripsit. Norimbergae anno 1540.

\* Erhardus Schieggius Stekboraeus Helvet. carmen Hebraicum in commendationem libri. D. G. Stukij de antiquitatibus conuiuialibus scripsit impressum Tiguri apud Froshouerum anno Domini 1582. Carmen Graecum Heroicum inuestiuum in lib. De contordia Smidelini, ad defensionem synecerioris doctrinae de Cena Domini. Evangelia Diuisi Ioan. et D. Lucae in Hebraeam linguam transtulit. Orationem Graecam scripsit de varietate donorum S. S. qua publice recitauit Tiguri. Homiliam item 93. D. Rod. Gualtheri in priorem ad Corinth. Hebraicam reddidit qua etiam publice recitauit, anno Domini 1583. Burchardi Leemanni breuem methodicamque Christianae religionis institutionem germanicam, Hebraicam fecit. Haec omnia manuscripta habet.

\* Erhardi Schneppfij confessio, de Eucharistia, hanc ob causam, et hoc potissimum tempore edita, quod certamina vetera, de Cena Dominica, nonnulli libellis Classicum canentibus recrudescere incipiunt. 8. Francof. 1580. Eiusdem cigneae cantio hoc est vltimo concio in Euang. Matthaei cap. 22. de nuptijs regis ab Esaias Preisero germanice edita. In 4. Tubingae 1578.

Ericus, nomen proprium, alias Hericus: fortassis idem quod etiam infra Erycius.

Ericus monachus ordinis sancti Benedicti, scripsit metricae vitam Germani Anisiodoren. lib. 6. Homiliarum ad populum lib. 1. Sermones et epistolas plures, et alia multa utroque stilo. Eius homiliae 37. extant inter homiliae veterum theologorum, quas Alcuinus Leuita congeffit. Claruit anno Domini 880.

Erinna poetria Teia, aut Telea, quae floruit Dionis Syracusani temporibus, scripsit Dorica lingua elegans poema trecentis versibus, aliaque epigrammata. Cuius carmina ad Homericam maiestatem accessisse ferunt. De hac Propertius lib. 2. Erinnes tetrastichon libro quarto Florilegij Graeci, sectione 5. Stephanus de urbibus Erinnae poetriam Temiam, nominat, ortam ex Teno Laconiae oppido.

Eriphilus citatur a Plinio, inter externos auctores libri undecimi.

Eriphoucomicus, Dramata eius ab Athenaeo

decimo quarto Dipnosopbistarum retentur: *Æolus, Peltasta, Melibæa, Suidas.*

*Ermoldi Nigelli Exulis, ad Ludouicum primum imperatorem de rebus ab eo gestis libri quatuor elegiaco carmine conscripti, extant Vienna Austria apud Vuolfgangum Lazium. Hic nominatur etiam Helmoïdus Niger.*

\* *Ernesti Comitis ac Domini in Mansfeld. Oratio, continens historiam Heinrici I. Saxonis, quem Aucupem scriptores nuncupant, Imperatoris semper, Aug 4. Francof. apud Andream Vuechelum.*

*Ernestus Rhegius, de hominis politici persona et officio. Argētina Samuel Emmel anno 1568. in octauo.*

*Ernolphus episcopus Rosensis in Anglia, natione Gallus, patria Beluacensis, scripsit ad quaestiones Lamberti abbatis Bertiniani, Solutiones quasdam, librum vnum. De operibus sex dierum, lib. 1. De verbis Domini in cruce, lib. 1. De corpore et sanguine Domini, lib. 1. Sermones quoque, lib. 1. Et alia. Obijt anno D. 1124.*

*Erotis medici, liberti Iulie, muliebrium liber qui etiam ad ornatum pertinentia quadam et alia varia continet. Hodie sub Trotula nomine circumfertur.*

*Erotiani liber de dictionibus Hippocratis Graece extat in bibliotheca Regis Gallorum, et praeterea impressus est ab Heinrico Stephano in 8. cum Dictionario medico.*

\* *Ertminus Ertman Consul Osnaburgensis scripsit chronicon Osnaburg. cuius editionis spem facit Hamelmannus.*

*Eruus Brito ordinis Prædicatorij, scripsit super quatuor libros sententiarum, Duo quodlibeta: Contra Heinricum de Gandauo, De verbo: Orationes de peccato originali. M. Dresserus. Fertur etiam in Aristotelem commentaria scripsisse, ac illi tribui sur à multis summa Logica Aristotelis quæ sub Aquinatis nomine impressa est.*

*Erxia Colophoniaca, Athenæus citat. Vide an potius legendum Ergia, cuius idem Athenæus librum de Rhodo citat.*

*Erycij in Florilegio Graeco epigrammata 8. leguntur: duo in primo libro, totidem in secundo, et quatuor in tertio. Citatur etiam à commentatore Apollonij.*

*Elaïas, iuxta Hebræos Iesaias scribitur.*

*Elaïæ cuiusdam opus monasticum Graece extat Romæ in bibliotheca Vaticana.*

*Elaïas propheta in Hierusalem, de tribu Iuda ortus, sub Manasse rege Iuda sectus in duas partes, scripsit prophetiam et vaticinia diuisa in capita 66.*

*Elaïæ Heidenrich Zeittauiensis Doctoris theologiae, oeconomia Christiana de officio parentum erga filios, cum praefatione Iodoci Vuillibij, excusa est Francofordia ad Viadrum, anno Domini 1552. De Christianæ viduae atque pupillorum conditione, cura et officio atque consolatione: libellus Germanicus. Gortlicij anno Domini 1571. in octauo. \* Conciones duodecim in 8. cap. Ioannis Germanice,*

*praecationum liber. German. 1576 Lipsiæ. oratio sine nebris. De orationibus Christianorū, et explicatio orationis dominice in 14. conciones distributa. Ger. 8. Lipsiæ, 1575. Homil. decem in Psalm. 51. Germ. 8. Lipsiæ 1576. conciones 56. in historiam Iosua 4. Lipsiæ 1579. passionale cum ecclesiasticis et domesticis quibusdam praecationibus 12. Lipsiæ 1580. Eiusdem duodecim orationes Turcicae in Psalm. 79. Deus venerunt gentes. German. in 8. Lipsiæ 1582. In Prophetam Amos sermones XLIII. germ. In 4. Lipsiæ 1583.*

*Elaïæ Preiseri Oratio de studio Graecæ linguae. Heinricopoli 1571. \* Cigneam cantionem Erhardi Snepfij, hoc est eiusdem ultimam concionem in Euang. Matth. ca. 22. habitam de nuptijs regijs. Ger. edidit 4. Tubin. 1578.*

*Elaïæ Tribaueri Chronicon Biblicum, quo exempla et testimonijs Bibliæ probatur, libros prophetarum et Apostolorum esse verum Dei verbū. Germanice. Vitebergæ 1568. Eiusdem confutatio Schuuenfeldiani erroris, de verbo Dei prædicato, Baptismo, Absolutione, et Cæna Domini. Regenspurgi 1571. Germ. 8.*

*Esculei cuiusdam astronomicus liber de ascensionibus.*

*Estromus Rudigerus Pambergensis, Germanus, Ioachimi Camerarij gener, episcopus, etiam Camerarij edidit, impressam apud Iacobum Partum Basileæ, et apud Valentinum Papam Lipsiæ. Idem in manibus habet descriptionem vitæ M. Tullij Ciceronis, quam in tres libros distinxit. Floret nunc Vitebergæ, anno D. 1583. Idem transtulit hypotypo suo astronomicarum posuionum Procli.*

*Ethelbertus Cantuarum rex, scripsit Decreta iudiciorum lib. 1. Ad Gregorium pontificem epistolas plures, et alia. Claruit anno D. 615.*

*Ethelredus monachus Cisterciensis, natione Anglus, scripsit Speculum charitatis, Homilia in Lucam, Conciones et epistolas plures. Floruit anno D. 1220.*

*Ethelstanus Anglorum Rex, Leges antiquas correxit, li. 1. Nouasque vitales edidit, lib. 1. Ad suos subditos, li. 1. Constitutiones cleri, lib. 1. Astrologicum opus, lib. 1. E vitæ migravit anno 939. Baluæ.*

*Ethelauodus Vuentanus monachus et presul Vuintoniensis, scripsit de sua in presbyteros potestate lib. 1. ad Ioan. XIII. pontificem. De suis visionibus librum. Claruit anno D. 983.*

*Ethelauolphus Bernicius qui et Lupus dicebatur, ex Anglofaxonum genere, monasticæ sectæ cultor ab ineunte ætate, scripsit, De origine sui canobij, lib. 1. De illustribus monachis lib. 1. Super suo somnio, lib. 1. Claruit anno 750. Baluæ.*

*Ethelauolphus qui et Athulphus primo monachus deinde episcopus, tandem Anglorum Rex, scripsit, Pro Petrinis denarijs, Leges vestigiales, lib. 1. Epistolam bærednariam, lib. 1. Obijt anno Domini 857.*

*Ethicus Hister quidam, scripsit antiquitatis historias, quæ ab Hieronymo in Latinum sermonem à Graeco conuersa creduntur. Has alicubi Lilius Gregorius*

**Gregorius Gyraldus** citat, tanquam extantes. **Ethnicus** hic scripsit etiam *Cosmographiam Latine*, quae à **Iosia Simlero** breui in publicum dabitur. Longe alius est & recentior **Istro Callimacho** qui ab **Higino** citatur.

**Ethodius** eius nominis primus **Scotorū Rex**, scripsit ad **Pictorum regem**, epist. plures. **Strangulatus** fuit à quodam qui ea erat a cubiculis, anno 196. **Baleus**.

**Euages** pastor, poeta comicus fuit, eum **Stephanus** idiotam & illiteratum tradit, reliquarumque disciplinarum expertem, celebrem tamen poetam habitum.

**Euagon Thasius** citatur à **Plinio**, qui quadam ex eius scriptis in 8. & 17. *Naturalis historiae* librū transtulit.

**Euagoras Lindius** historicus, vide **Suidam**.

**Euagoras Thasius** citatur à **Plinio**, 10. 14. 15. et 18. lib. *Naturalis historiae*. **Euagora** historia **Graeca**, impressa **Romae**.

**Euagrius Monachus Macarij familiaris**, scripsit **D. Hieronymi** temporibus tractatus diuersarū hypotheson. *Vitas patrum*, *Vitam Beati Antonij* ab **Athanasio** Graece descriptam in **Latinum** sermonem transtulit. Scripsit etiam aduersum octo principum vitiarum suggestiones. Octo ex sanctorum scripturarum testimonijs scripsit libros, *Anachoretis* etiam simpliciter viuentibus librum centum sententiarum per capita digestum: & eruditus ac studiosus 50. sententiarum. Composuit & cœnobitis ac synoditis doctrinam aptam vitæ communis. Et ad virginem Deo sacratam, libellum competentem religioni & sexui. Edidit & paucas sententias valde obscuras. Scripsit etiam commentarium in *proverbia Salomonis*. Verum huius opera pleraque Graeco in **Latinum** transtulit **Gennadius**. **Euagrii** *Ascectica*, & *Ethica* capita Graece extant in bibliotheca **Regis Gallorum**. Citatur etiam **Euagrii** monachi liber monasticus à **Nicephoro** lib. 8. cap. 15. nescio an alius ab **Ascectis**. Claruit anno **D. 380**.

**Euagrius alter**, scripsit altercationem **Simonis Iudaei** & **Theophili Christiani**.

**Euagrius illustri dignitate præditus**, historiam suam ecclesiasticam vsq. ad **Iustini** aetatem deduxit, maxima ex parte res prophanas tractans, quarum argumenta & materiam ex **Eustathio Syro**, **Sozom.**, **Prisco**, **Ioanne**, **Procopio Casariensi**, **Agathia**, qui illis temporibus insignes fuerunt oratores, & praeterea ex alijs non poenitendis historicis decerpfit. Haec **Nicephorus** historiae suae libro primo. **Euagrii Scholastici** ecclesiasticae historiae lib. 6. Graece excusi sunt **Parisijs** apud **Robertum Stephanum**, et **Basileae** **Latine**, cum **Eusebio** & reliquis historiae ecclesiasticae scriptoribus, **Vulfgango Musculo** interprete. Exorditur autem historiam suam inde ubi **Sozomenus**, **Theodoretus** & **Socrates** cessarunt, & eam his libris ad duodecimum annum imperij **Mauritij Casaris** perducit.